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Unijne stypendia dla najzdolniejszych

– Jesteście przyszłością naszego regionu. Cieszę się, że program stypendialny jest coraz
bardziej popularny i przynosi wymierne efekty – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa podczas uroczystości wręczenia dyplomów, potwierdzających przyznanie
stypendiów wyróżnionym uczniom z województwa świętokrzyskiego. Spotkanie odbyło się
dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. 

200 uczennic i uczniów szczególnie uzdolnionych otrzyma stypendia pochodzące z unijnego
programu Kapitał Ludzki. Stypendia o łącznej wartości 720 tys. zł, trafią do świętokrzyskiej
młodzieży, osiągającej wybitne wyniki w nauce przedmiotów ścisłych. Wartość pojedynczego
stypendium wynosi w tej edycji programu 3 600 zł. Będzie to kwota przyznawana za okres
12 miesięcy (tj. 300,00 zł za miesiąc).

W tym roku o stypendia ubiegało się 624 osoby. Uczniowie musieli spełnić dwa warunki
formalne: uczęszczać do szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej z terenu województwa
świętokrzyskiego oraz pochodzić z rodziny, w której dochód na osobę nie przekracza 1008 zł
netto. Wniosek musiał spełnić także co najmniej jeden z kryteriów merytorycznych np. udział
w olimpiadach przedmiotowych lub średnia ocen minimum 5.00.

Najlepsza trójka stypendystów uzyskała po 62 punkty i to oni zdobyli ex aequo pierwsze
miejsce. Są to Karolina Połetek z II L.O. im. Joachima Chreptowicza w Ostrowcu
świętokrzyskim, Maksymilian Sorbian z I L.O. im J. Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej
oraz Katarzyna Woźnica z II L.O. im. Marii Skłodowskiej – Curie w Końskich. Cała trójka
jednogłośnie podkreślała, że nauka to ich pasja. – Przyszłość wiążę z matematyką, która jest
moim hobby. W wolnym czasie dla przyjemności rozwiązuję zadania – mówiła podczas
uroczystości trzykrotna stypendystka Kasia Woźnica.

W tegorocznej trzeciej już edycji programu stypendialnego lepsze okazały się dziewczynki,
łamiąc tym samym stereotypy jakoby chłopcy byli „lepsi z matematyki”, bowiem do
świętokrzyskich uczennic trafią 134 stypendia. Najwięcej unijnych stypendystów uczęszcza
do gimnazjów (126), do liceów 68, a 6 osób uczy się w technikach. Najwięcej laureatów – 77
osób – skupiają szkoły z centrum województwa. 36 uczniów uczy się w placówkach z powiatu
kieleckiego grodzkiego, zaś w szkołach powiatu kieleckiego ziemskiego jest ich 41.


